
Hlavní město Praha 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 
11. 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

hlavního města Prahy, 

 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m.    Prahy, 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 19. 6. 2025 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. I 

 
Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 

města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2001 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2002 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné  vyhlášky č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, 



2/4 
 

obecně závazné vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2005  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 25/2006  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 13/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č.18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009  Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 8/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 23/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2013 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2015 Sb. hl.m Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 16/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 



3/4 
 

závazné vyhlášky č. 14/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 21/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.24/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2018 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2018 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2019 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 9/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2019 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 17/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 9/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2020 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 15/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 18/2000 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2021 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 11/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 13/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 20/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 2/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 4/2022, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 6/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2022, obecně 
závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 10/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 12/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 16/2022, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 19/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 21/2022, 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 3/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 6/2023, obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 11/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 1/2024, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 2/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 5/2024, obecně 
závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 8/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 9/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 10/2024, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 14/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 17/2024, 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 19/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 23/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2025, obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2025, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 8/2025, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 9/2025 a obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 10, se mění takto: 

 
1. V příloze č. 7 části A se v části Praha 3 na konci doplňuje tento výčet: 
„Žižkov 3566/13 895   
 Žižkov 4331/3 240   
 včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, který nejsou předmětem zápisu v KN“. 
 
2. V příloze č. 7 části A se v části Praha 14 na konci doplňuje tento výčet: 
„Černý Most  232/560 1672 
 Černý Most  232/561 68 
 Černý Most  232/562 176 
 Černý Most  232/563 2050 



4/4 
 

drobné terénní úpravy na pozemcích parc. č. 232/561, 232/562 a 232/563 v k. ú. Černý Most 
(oplocení areálu, vnější chodníky, areálový vodovod, 2 mlhoviště, 8 hřišť s pískovištěm a betonovou 
stěnou na kreslení, hrací plocha s povrchem z umělého trávníku) v pořizovací ceně 4 993 649,60 Kč, 
drobná architektura na pozemcích parc. č. 232/560, 232/561, 232/562 a 232/563 v k. ú. Černý Most 
(skluzavky na dřevěné konstrukci, prolézačky dřevěné, prolézací dřevěné střechy, hrací domeček 
a houpadla na pružině) v pořizovací ceně 2 168 045,30 Kč,  
sadové úpravy na pozemcích parc. č. 232/560, 232/561, 232/562 a 232/563 v k. ú. Černý Most 
(výstavby stromů a keřů) v pořizovací ceně 499 520,30 Kč,  
veřejné osvětlení na pozemcích parc. č. 232/561, 232/562 a 232/563 v k. ú. Černý Most 
(10 ks svítidel v areálu) v pořizovací ceně 260 085,70 Kč“. 
 
3. V příloze č. 7 části A se v části Praha 14 na konci doplňuje tento výčet:  
„Černý Most  508      200“. 
 
4. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Kolovraty na konci doplňuje tento výčet: 
„Kolovraty 142/9 1551  
 Kolovraty 142/10 1135  
 včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 
 
5. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Újezd na konci doplňuje tento výčet: 
„Újezd u Průhonic 385/1 6217 

stavba č. 40740 Sportoviště – výstavba sportoviště na pozemcích parc. č. 385/1, 385/2 a 387/3   
v k. ú. Újezd u Průhonic v pořizovací hodnotě 17 468 267 Kč  
stavba č. 0101 TV Újezd Technická infrastruktura městské části Praha-Újezd – víceúčelové hřiště 
na pozemcích parc. č. 385/2 a 387/3 v k. ú. Újezd u Průhonic v pořizovací hodnotě 
2 797 534,20 Kč“. 

 
6. V příloze č. 7 části A se v části Praha 21 na konci doplňuje tento výčet: 
„Újezd nad Lesy 4312/1 5896 
 Újezd nad Lesy  4312/5 506 
 Újezd nad Lesy  4312/11 9781 
 Újezd nad Lesy  4312/16 519 
 Újezd nad Lesy 4312/22 134 
 Újezd nad Lesy 4312/24 65 
 Újezd nad Lesy 4312/45 612 
 Újezd nad Lesy 4312/46 501 
 Újezd nad Lesy 4312/49 102 
 Újezd nad Lesy 4312/74 378 
 Újezd nad Lesy 4312/78 144 
 Újezd nad Lesy 4352/4 198 
 Újezd nad Lesy 4352/5 25 
 Újezd nad Lesy 4356/39     705 

včetně staveb asfaltových chodníků, parkovacích ploch, komunikací a pískoviště na pozemcích 
parc. č. 4312/1, 4312/5, 4312/11, 4312/16, 4312/22 a 4312/24 v celkové pořizovací ceně 
923 896 Kč a 7 laviček na pozemku parc. č. 4312/11 v celkové pořizovací ceně 2 633 Kč, vše 
v k. ú. Újezd nad Lesy“. 

 
7. V příloze č. 7 části B se v části Praha 3 na konci doplňuje tento výčet: 
„Žižkov  

4 ks stacionárních kamer umístěné na sloupech VO ev. č. 304485, 304489 a 304503 
a na rozvodném sloupu ev. č. 48300 na pozemcích parc. č. 4435/20, 4435/29 a 4435/30 
v k. ú. Žižkov v celkové pořizovací hodnotě 1 943 882,84 Kč“.  

 
 
 



5/4 
 

8. V příloze č. 7 části B se v části Praha 5 na konci doplňuje tento výčet:  
„Smíchov  
 kopie plastiky Sv. Aja umístěná na částech pozemků parc. č. 591 a parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov“. 
 
9. V příloze č. 7 části B se v části Praha 6 na konci doplňuje tento výčet: 
„Břevnov 3820/2 271 
  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN 
  Břevnov 

7 ks stropních svítidel ev. č. 620775, 620776, 620777, 620778, 620779, 620780 a 620781 včetně 
kabelového vedení v podchodu pod ulicí Kukulova na pozemku parc. č. 3771/1 v k. ú. Břevnov 
v celkové pořizovací hodnotě 134 872,65 Kč”. 
 

10. V příloze č. 7 části B se v části Praha 14 na konci doplňuje tento výčet:  
„Kyje 678/39 904 
 Hloubětín 2516                          684“. 
 
11. V příloze č. 7 části B se v části Praha 20 na konci doplňuje tento výčet:  
„Horní Počernice  4544/6 1452 
 Horní Počernice           4544/7 333 
 Horní Počernice   4550/11 41 
 Horní Počernice  4550/12                   334“. 
 
12. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Lipence na konci doplňuje tento výčet: 
„Lipence 2330/59                    920“. 

 
13. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Nebušice na konci doplňuje tento výčet: 
„Nebušice 
  stavba oddílné srážkové kanalizace Edvardova, V Hliništi č. 1606-02 na pozemcích 

parc. č. 206/1, 1000/19, 1000/77, 1246/1, 1247/1 a 1255/1 v k. ú. Nebušice v pořizovací hodnotě 
1 Kč 

  stavba oddílné srážkové kanalizace V Sídlišti č. 6467-01 na pozemcích parc. č. 1228/1 a 1247/1 
v k. ú. Nebušice v pořizovací hodnotě 9 008 784,53 Kč“. 

 
14. V příloze č. 10 se za bod 34 vkládá bod 35, který včetně nadpisu zní: 
„35. Městská část Praha 3 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č                výměra (m2) 
Žižkov 3566/13 895 
Žižkov 4331/3 240 
 
b) Městská část Praha 3 není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
  
c) Městská část Praha 3 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy.“. 
 
Dosavadní body 35 až 513 se označují jako body 36 až 514. 
 
 
 
 
 



6/4 
 

15. V příloze č. 10 se za bod 327 vkládají body 328 a 329, které včetně nadpisu znějí: 
„328. Městská část Praha 14 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č                výměra (m2) 
Černý Most 232/560 1672 
Černý Most 232/561 68 
Černý Most 232/562 176 
Černý Most 232/563  2050  
 
b) Městská část Praha 14 není oprávněna pozemky uvedené pod písmenem a) převést na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
  
c) Městská část Praha 14 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 
 
329. Městská část Praha 14 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území                  parc. č                 výměra (m2)   
Černý Most  508 200 
 
b) Městská část Praha 14 je povinna v případě převodu pozemku uvedeného pod písmenem a) nebo 
jeho části převést do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy na účet hlavního města Prahy 100 % 
z kupní ceny tohoto pozemku.“. 
 
Dosavadní body 328 až 514 se označují jako body 330 až 516. 
 
16. V příloze č. 10 se za bod 392 vkládá bod 393, který včetně nadpisu zní: 
„393. Městská část Praha-Kolovraty 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č               výměra (m2) 
Kolovraty 142/9 1551 
Kolovraty 142/10 1135 
  
b) Městská část Praha-Kolovraty není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) 
na jinou fyzickou či právnickou osobu. 
  
c) Městská část Praha-Kolovraty není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování 
pozemků uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků 
uvedených pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 
 
d) Městská část Praha-Kolovraty je povinna u pozemku parc. č. 142/9 v k. ú. Kolovraty zachovat 
stavbu parkoviště pro vlakovou zastávku Praha-Kolovraty.“. 
 
Dosavadní body 393 až 516 se označují jako body 394 až 517. 
 
 
 
 



7/4 
 

17. V příloze č. 10 se za bod 487 vkládá bod 488, který včetně nadpisu zní: 
„488. Městská část Praha-Újezd 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č.             výměra (m2) 
Újezd u Průhonic 385/1 6217 
 
b) Městská část Praha-Újezd není oprávněna převést pozemek uvedený pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha-Újezd není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemku 
uvedeného pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemku uvedeného 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy.“. 
 
Dosavadní body 488 až 517 se označují jako body 489 až 518. 
 
18. V příloze č. 10 se za bod 490 vkládá bod 491, který včetně nadpisu zní: 
„491. Městská část Praha 21 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č               výměra (m2) 
Újezd nad Lesy 4312/1 5896 
Újezd nad Lesy  4312/5 506 
Újezd nad Lesy  4312/11 9781 
Újezd nad Lesy  4312/16 519 
Újezd nad Lesy 4312/22 134 
Újezd nad Lesy 4312/24 65 
Újezd nad Lesy 4312/45 612 
Újezd nad Lesy 4312/46 501 
Újezd nad Lesy 4312/49 102 
Újezd nad Lesy 4312/74 378 
Újezd nad Lesy 4312/78 144 
Újezd nad Lesy 4352/4 198 
Újezd nad Lesy 4352/5 25 
Újezd nad Lesy 4356/39     705 
 
b) Městská část Praha 21 není oprávněna pozemky uvedené pod písmenem a) převést na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha 21 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 
 
d) Městská část Praha 21 je povinna v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. SOB/36/03/004321/2022 ze dne 14. 9. 2022, uzavřenou mezi hlavním městem Prahou 
a společností CETIN, a. s., uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti týkající se pozemku 
parc. č. 4312/11 v k. ú. Újezd nad Lesy. 
 
e) Městská část Praha 21 je povinna v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. SOB/36/03/005251/2023 ze dne 11. 12. 2023, uzavřenou mezi hlavním městem Prahou 
a společností PREdistribuce, a. s., uzavřít smlouvou o zřízení služebnosti týkající se pozemku 
parc. č. 4312/22 v k. ú. Újezd nad Lesy.“. 
 



8/4 
 

Dosavadní body 491 až 518 se označují jako body 492 až 519. 

 

Čl. II 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2025. 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy  

 

 

 

 

 


